Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit t¢é Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt. 29.06.2021

29.06.2021
. Ora 12:37
RENDI I DITES -

Projektvendimi_“Mospranimi_pér_shqyrtim i Kérkesés Ankimore _nr.56,

subjekti ankues Koalicioni ABEOK, me objekt “Pavlefshmé'ri té vendimeve
nr.406 deri 417, daté 23.06.2021 t& KSHZ”,

PJESEMARRJA :

o KAS: Z.Elvin LAKO, Z.Elvis CEFA (nuk éshté prezent),
Z.Ilirjan RUSMALI, Z.Koli BELE, Z.L.edio BRAHO

o Stafi KQZ: Y.Merkaj, O.Peto
e Koalicioni: ABEOK

Z. K. Bele: Celim seancén publike t& shqyrtimit t& Keérkesés Ankimore nr.56 té
subjektit ankues Koaliconi ABEOK me objekt “Pavlefshméri t€ vendimeve nr.406
deri 417, dat€ 23.06.2021 t€ marra nga Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve, sepse
mosmarrja ¢ vendimit pér miratimin e Shtetit cénon lﬁérllogaritjen dhe shpérndarjen
e mandateve. Relatori i késaj seance jam zgjedhur uné Koli Bele, sipas shortit €
hedhur né daté 28 Qershor bazuar n€ nenin 29 t& Kodit Zgjedhdr. Kjo mbledhje e
KAS-it pér efektet e afateve po zhvillohet né ditén e sotme, dy anétarét e tjeré t€
KAS-it ndodhen jashté Tiranés dhe né pamundgési pér t& qené prezent, mbledhja
éshté korrekte dhe &shté kuorumi sipas rregullores prej 3 anétarésh. Ndérkohé njé
nga anétarét zoti Ledio Braho e presim mund t€ lidhet online gjat¢ mbledhjes dhe
do té jet€ i informuar pér procedimin e ké&saj seance. Té pranishém jané
Administrata ¢ KQZ—sé e pérfaqésuar nga sekretari i pérgjithshém si dhe
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pérfagésuesi nga Koalicioni ABEOK kemi zotin Jenishehri. Zoti Jenishehri kisha
njé pyetje lidhur me tagerin e pérfaqééinlit pasi ky ankim &sht& firmosur nga zoti

Gjuzi, nuk e di a keni tagér ta pérfaqésoni koalicionin?

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Koaliconi yné ka 4 drejtues t& cilét kané
t€ drejta t€ barabarta edhe un€ jam njé prej atyre, dhe Kryetar i Partisé¢ Bashkimi

Popullor i Pensionistéve t& Shqipérisé.

Z. K. Bele: Po jemi t€ qarté se kemi pasur dhe seanca t& méparshme dhe palét pér
KAS &shté e njohur prezenca dhe nga ¢éshtjet e méparshme né€ kuadér € kétyre
zgjedhjeve. Besoj duke gené se edhe ju keni qené prezent né disa raste té seancave
pérgatitore, risjellim né vé€mendje qé.seanczi e sotme nuk ka t& b&j€ me shqyrtimin
e themelit t€ ¢éshtjes, por vetém me pérmbushjen e kritereve formale t& ankimit t&
cilat si forma e ankimit, kompetenca e KAS-it pér shqyrtimin e ankimit dhe afati
ligjor. Fillimisht i kérkojmé sekretarit t& pérgjithshé'_m'té shprehet lidhur me kéto

elemente t& formés konform neneve'.124, 126 dhe vijues t€ Kodit Zgjedhor.

Z. Y. Merkaj: Prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve &sht€ depozituar Kérkesa
Ankimore nr.56, né datén 28.06.2021, ora 15:05 nga ankuesi Koalicioni ABEOK e
cila kundérshton vendimet e Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve nga nr.406 deri
417, daté 23.06.2021 dhe kérkon pavlefshméring€ e vendimeve t€ Komisionerit
Shtetéror t& Zgjedhjeve. Nga verifikimi paraprak i elementeve t& formés dhe
pérmbajtjes qé ka béré administrata, rezulton se nuk jan& né pérputhje me nenin
126 t& Kodit Zgjedhor pasi mungon pérshkrimi i shkurtér i shkeljes t&€ pretenduar,
mungon pérshkrimi i 'fakteve argumenteve dhe dispozitave ligjore tek & cilat

mbéshtetet ankimi si dhe tregimin e provave pér € cilat tregon gjaté procesit té
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shqyrtimit administrativ. Gjithashtu nuk plotésonte dhe elementin njé nga
~ elementet 130 t& Kodit Zgjedhor dhe konkretisht germén “c”, t& nenit 130 i cili né
respektim té afateve ligjore pér ankimin. Vendimi i Komisionerit Shtetéror t&
- Zgjedhjeve &shté marré né datén 23 Qershor 2021, sipas nenit 9 t& rregullores s€
KAS-it kundér vendimit t& Komisionerit mund t& béhet brehda 3 ditésh ankim nga
martja e vendimit. Duke béré llogaritjet data 23, 24, 25 llogaritja e afateve i bie &
né datén 25 duhet t& ishte paraqitur ankimi. N& kéto kushte nuk plot&son dhe
kriterin e respektimit t& afatit ligjor. Késhtu qé administrata propozon mospranimin

pér shqyrtim t€ ankimit t& paraqitur nga ABEOK.

' Z. K. Bele: Faleminderit zoti Merkaj, pérfagésuesi zoti Jenishehri lidhur me
elementet ¢ formés pér aq sa ju intereson me até cfaré parashtroi sekretari i

. pérgjithshém.

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Kisha njé kérkesé paraprake, ne kemi
ardhur né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve pér té marré vendimet pér t& cilét
ankohenﬁ dhe zyra e protokollit nuk na e ka dhéné me pretendimin se akoma nuk
éshté zbardhur vendimi i datés 23 péf t& cilén bén fjalé i ankuari. Kemi ardhur
vazhdimisht, kemi ardhur dhe dje dhe nuk na e kang dhéné, na kané dhéng& numrat
e vendimeve dhe na kané théné qé meqénése nuk jané zbardhur vendimet akoma,
" atéheré ju ankimin mund ta béni duke shkruar vetém numrat dhe na kané théné
numri &shté nga 406 deri né€ 417. Sot &shté dita e ﬁmdit 5 dit8 afat edhe ne e kemi
paraqitur kérkesén megjithése nuk i kemi pasur vendimet n€ dispozicion. Ne
kérkojmé g€ t€ na jepni né dispozicion vendimet e zbardhura n€ qofté se jan€ béré
sot se dje nuk ishin'béfé si¢c e kemi théné dhe kétu né kérkesén ton€ qé€ nuk jemi
disponibél t& vendimit duke qené se Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve nuk i ka
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zbardhur akoma q€ dje kur kemi dorézuar q&€ mbaronte dhe afati 5 ditorsh & s

ankoheshim. Prandaj n& két€ pozicion ne e quajmé sikur pretendimi i KQZ-s& zotit |

‘parafolés nuk géndron dhe me théné t€ drejtén ne kemi njé opinion pér
Administratén e KQZ-s€, e cila nuk &shté né€ lartésin€ e duhur. Njerézit e KQZ-s¢
si dhe né€pér rruga na duhet t€ presim minuta t€ téra pér t¢ ardhur né puné ai pér té
na dhéné pérgjigje pér ¢faré kérkojmé ne pa t& kegen & b&jmé, sillen pa etiké. Dje
ka ndodhur nj& incident, po kérkoja vendimet e zbardhura nuk mi jepnin, mé né
fund kérkova t&€ mé jepnin numrat dhe nj€ punonjés kétu mi dha dhe u b€ shamaté
pse uné mora numrat ¢ vendimeve. Ti vendimin e zbardhur nuk ma jep, numrin
nuk ma jep, uné si do té ankohem mé thuaj-ti, prandaj un€ i shoh kéta punonjés t&
papérgjégjshém. Kam dhe njé kérkesé tjetér, te kjo kérkesé né qofté se &shté e
mundur t€ shtoj dhe numrin 139. Pra uné kérkoj g€ ta shtymé& kété seancé t'e’l
marrim Vendimet e zbardhura nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ta plot€sojme
kérkesén ashtu sig duhet edhe ta paragesim ké&tu dhe ne jemi t& sigurt g€ deri né
kété moment ne kemi zbatuar me kujdes. Me edukat® kemi ardhur kétu né
‘ Komisionichndror t&€ Zgjedhjeve se jenﬁ dhe deputet dhe t& b&jmé kujdes kur
vijmé né Koinisionin Qendror t& Zgje_d_hjeve pavarésisht se kemi pasur mundési gé
ta cojmé zérin pak edhe m& shumé, por nuki kemi ardhur kétu pér t'i dhéné
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve vlerén e saj si¢ € ka dhe ta b§jmé g€ € punojné
ashtu si¢ duhet se ne e dimé q& partia ose koalicioni yné ka n& Komisionin Qendror
t& Zgjedhjeve njeréz g€ jan€ shumé t€ interesuar q€¢ né€ Shqipéri mos t€ keté
zgjedhje t& duhura né pérputhje me Kodin Zgjedhor dhe n& zgjédhjet né Shqipéri t&
b&hen n€ ményré antikushtetuese ku shqiptaréve mos t’i jepet e- drejta t€ votojné
gjysma e shqgiptaréve qg jetojné jashté shtetit. Atyre &€ na mbajné& me buké shtetin
shqiptar g€ kan€ punuar 30 vjet n€ kazém, kané sjellé dhe 3-4 fémijé edhe i japin

njé pension dhe 30 mijé e 40 mijé e jan€ detyruar t€ ikin jasht€ shteti dhe atyre as
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t€ drejtén kushtetuese nuk e japin, ama atje kur vjen emigranti ia kérkon taksén até

taksén e shtépisé g€ ka kétu e me rradhé.
Z. K, Bele: Zoti Jenishehri té kthehemi te formaliteti i seancés.

Z. S. Jenishehri, pérfaq'e‘sue.é i ABEOK: Nuk ka Vulinet né Komision Qendror t&
Zgjedhjeve g¢ t& shqyrtohet sipas ligjit, sipas kodit e késhtu me rradhé Prandaj un¢
kérkbj t€ pajisemi me vendimet e zBardhura, te plotésojmé kérkesén duke gené né
kushte normale pér ta plotésuar kérkesén mandej Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

| administrata le t& paraqes€ pretendimet e veta, faleminderit.
Z. K. Bele: Faleminderit zoti YIli kishit gj€ pér té sqaruar?

- Z. Y. Merkaj: Atéher€ vendimet ¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve jan€ marré
né datén 23.06.2021, nie_ urdhér t€ Komiisonerit 12 vendimet pér 12 garqe jané
publikuar né fagen zyrtare t€ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve kané qené &

' arsyetljra q€ até dite.
Z. K. Bele: Pra vendimet sot aktualisht jang publike dhe né fagen zyrtafe.

Z. Y. Merkaj: Q& n& datén 23 sapo ka mbaruar mbledhja, pas nj€ ore jané
publikuar né fagen zyrtare dhe kang gené t& arsyetura t€ 12 vendimet pér 12 qarqe.

Ké&shtu g& préetendimi nuk géndron.

Z. K Bele: Faleminderi_t.
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Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Asnjéhers kam ardhur pérdité kétu pér t'i
marré vendimet e zbardhﬁra se pér cfaré t& ankohemi kur nuk i kemi vendimet?
Gjithmon€ mé kang théné nuk g&shté zbardhur, zonja e protokollit ¢far& kam pér t&
dhéné kur nuk &shtd zbardhur akoma, sa t& zbardhen do t'i jap, nuk i kam akoma,
nuk jané zbardhur. Pretendimi yné pér t’u pajisur me vendimet duket qarté se
éshté normale, &shté njé turp i madh njé koalicioni mos ti jepet né dispozicion

vendimi me t& cilin ai mund t&€ ankohet ose jo.

Z. Y. Merkaj: Me fal zoti relator mesa di uné zotéria ka ardhur pér vendimin e
KAS-it pér vendimin e fundit & KAS-it i cili ka afat 3 ditor. Mesa jam uné ng
dijeni zotéria, ka kérkuar vendimin e arsyetuar t&€ KAS-it, i cili ka afat 3 dit€ jo pér

kéto vendime, kéto vendime kan€ gené t€ arsyetuara g€ né datén 23.06.2021.

Z. K. Bele: Ky éshté njé diskutim g€ ne nuk mund t&€ hyjmé né debat dhe né
verifikim t& thelluar se ¢faré ka théng& kush, por nga njé verifikim q€ b&j né€ fagen e
internetit dhe nga sa uné kam paré dhe kéto vendime jané t& zbardhura ose t&

paktén nga verifikim paraprak shoh gé jané t& publikuara zoti Jenishehri.

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: A mund t'i marr né qofté se jang t&

zbardhura?

Z. K. Bele: Jané né fagen e internetit dhe jang n& akses t€ publikut mbase KQZ-ja .-
nuk e di prej sa vitesh, vendimet i publikon pastaj nése merren apo nuk merren né
sekretari uné kété nuk e di dhe nuk mendoj se €shté e réndésishme pér kete por ky
&shté fakt publik i printon nga celulari.
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Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Ne ua kemi shkruar dhe ketu te kérkesa

po t’i kishim marré ato, kjo thoté akoma nuk jang zbardhur.
Z. K. Bele: Dakord ky &shté pretendimi juaj.

Z. S. Jenishehri, pérfaqésues i ABEOK: Mg dukét krejt absurde pretendimi i
Administratés s&€ KQZ-s€ q€¢ mos t&€ shqyrtohet kérkesa joné, sepse vete
Administrata e KQZ-s& nuk na jep vendimin e zbardhur dhe sa t& zbardhet na thang

po ua japim.

Z. K. Bele: T¢ mirékuptoj zoti Jenishehri e pérdorni kompjuterm e hapm fagen e
KQZ 587

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Jo kam folur direkt me sekretaren e zyrés
s€ protokollit po % na kishte théné ajo q& mund ta merrni kétu se atje né filan zyré

kudo g€ na e kishte dhéné...

Z. K. Bele: Fshté ng internet pér t& gjithé publikun dakord ju e keni kéte
pretendim se kjo mbajt shénim dhe u pasqyrua ky moment lidhur me afatin. Keni
ndonjé gjé€ tjetér pér t& théné pér formén e vendimit?

Z. 8. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Pér cfarg?

Z. K. Bele: Pér formén keni ndonjé gjé tjetér pér t& shtuar veg késaj kérkesés

suaj?
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' Z.S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Pér kodin?

Z. K. Bele: Pérveg se sa thaté keni ndonjé gjé tjetér pér t& shtuar pér formén e

ankimit dhe pér cfar€ element ka forma?

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Vetém nenin 139 kam kérkesé qé ta

shtojmé.

Z. K. Bele: Ng& bazé ligjore “faktet e njohura botérisht dhe ekpertimet” dakord
€shté mbajtur shénim dhe do t& shtohet si nj¢ nga elementét e kérkuar q&€ né bazén
ligjore t& jets dhe neni 139, i cili &shté pjesé integrale ¢ kérkesés s&¢ ABEOK. Keni
ndonjé pyetje? '

Z. I. Rusmali: TE€ gjitha vendimet g€ ju keni cituar dhe g€ ankoheni ndaj tyre jané
vendime pér shpérndarjen e mandateve midis subjekteve zgjedhore dhe
pércaktimin e kandidatéve fitues né zonat zgjedhore sipas 12 qargeve pér zgjedhjet
¢ datés 25 prill. Ju keni pretendim si subjekt zgjedhor pér ndonjé mandat q¢ mund

t’iu jet€ mohuar juve?
Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Si that&?
Z. I. Rusmali: Keni pretendime g€ juve ju takojn€ mandate nga zgjedhjet?

Z. S. Jenishehri, pérfaqésues i ABEOK: Ne kemi pretendim g€ ndarja e
mandateve g€ ka béré KQZ-ja me datén 23 Qershor; gshté n€ kundérshtim t€ hapur
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me ligjin né Kodin Zgjedhor dhe kété gjaté seancés nése do t€ vendosni g€ ta

b&jmé seancén ne do t& provojmé katércipérisht kété.

Z. 1. Rusmali: Pérpara se ne t€ shkojmé né€ seancé ne duhet t& provojmé g ju keni
té drejté t€ vini tek ne pér shkak se fu &shté cénuar njé interes i ligjshém. Vendimet
kang 1&ndé, kang objekt dhe objekti i tyre &shté shpémdarja e mandateve. Interesi i
ligjshém do t& thoté qgé ti pretendon t& t& jepet njé mandat dhe ty vendimi sta ka
dhéné mandati ky &shté interesi i ligjshém. Jemi pérpara kétij rasti apo jeni ng

vleré€simin ¢ pérgjithshém pér zgjedhjet n€ Shqipéri.

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Ne kemi interes t€ ligjshém se jemi
prekur shumé réndé nga kjo gjé, sepse ne né koalicionin ton& jemi Partia Bashkimi
Popullor i Pensionistéve t€ Shqipérisé, Partia e Emigrantéve Konservator edhe
Ora e Shqip'éri.sé. Meqénése njé prej subjekteve tona politike g€ pérmbajné
koalicioni €sht€ Partia ¢ Emigracionit por jo vetém edhe partit€ tona jané shkelur t&
drejtat kushtetuese, nenet e Kodit Zgjedhor né té cilat né ményré mg flagranfe nuk
jané marré vendimet g€ e ka pér detyré Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pér i
marré ato vendime nuk i ka marré. Kur ai nuk i ka marré kodi &shtg aty kodi- thotg
n¢ qofté se ti nuk i merr vendimet pra né QOfté se ti vepron ose nuk vepron pér ti
dhéné jeté kodit ti ¢ ke shpérdoruar detyrén. Prandaj kéta duke e shpérdoruar
detyrén, duke mos i dhéng t€ drejté dhe t€ drejtén kushtetuese ama g€ emigrantéve
i &shté dashur pér t&¢ marré vendim duke i thén€ ju emigrant€ do t€ vini pér t€
votuar me njé kémbé me njé dorg, me doré t& djathté me doré t& majté mos t& vini
hi¢ pér ju votojmé ne, me marré njé vendim sepse thoté kodi neni 24 Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve duhet & marré njé vendim sesi ka pér t€ qen nj€ vendim e

di ai, por pa u marré vendim emigranti nuk ka si ta dijé ai sesi do t€ votojé si ka pér
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ta ditur ai. Ai duhet ta dijé se kodi tjetér &shté shfugizuar kodi i ri i thot& atij pér |
ta votuar atje ku &shté, ti nuk ia tregon atij se si do t& votojné tani, pra jemi ng njé
shkelje t& kétij neni. Atéhers pasoja e saj éshté qé elektorati yn€ g€ mos t& themi
100% pérshembull pér Partin€ e Emigracionit por edhe pér parti t& tjera g€ jané né
koalicionin tong, ata jang prekur interesat e tyre q& nuk i kané 1&ng pér t&€ votuar.
Biles njé shqyrtim tjetér &€ kishim n€ KAS kétu g¢ kemi béré pérpara kisha né
~ krah¢ t€ majté Ilmi Plavén &shté njé- mjek né Belgjiké ishte emigrant. Ishte i
revoltuar dhe tha dua t& vi ta dégjoj e i thash& t& lutem mos fol. Kur doli jashté tha
bére gabim q& nuk mé le t& flas, i thashé q& nuk ke té drejté t& flasésh se atje ka
rregulla mbledhja. Ishte shumé i revoltuar e tha g¢ jané rreth 70 mij€ emigranta né
Belgjiké se éshté doktor né Bruksel dhe &shté kryetar i t€ gjithé Shoqatés s&

Emigracionit n& Belgjiké t& Shqiptaréve.
Z. I. Rusmali: Si e kishte emrin?

Z. 8. Jenishehri, pérfaqésues i ABEOK: Ilmi Plava &sht€ mjek nuk &sht€ normale
kjo gjé prandaj interesat e partisé soné e koalicionit tong se nuk kemi ardhur kétu
pér t€ béré debate, por n€ qofté se do t& ishin béré zgjedhjet ashtu sic duhet &
béheshin si thoté Kodi Zgjedhor. Njé argﬁment kisha i‘nderuar, populli shgiptar
gjysma e popullit shgiptar besoj se ¢ pranojné t& gjithé se jané né emigracion. Né
Shqipéri jeton gjysma, kjo gjysém e késaj gjyse nuk kang ardhur né votime arsyet
nuk po i them, gjysma nuk ka ardhur arsyet jan€ atje. Pra gjysma e gjysés pra
cereku i takon, ky cereku gjysma ka votuar militantét e PD-s& pér PD-ng, gjysa e
cerekut e 1/8 i takon pér militantét e PS-s€. Pavarésisht se militantét e PS-s¢ q&
jané mé burfa t€ miré e mé t& zot€ pér & béré gjithcka i kané fituar zgjedhjet po t&

ishin kéto zgjedhje t& ishin béré si thoté kodi né qofté se do t€ thoshte kodi pér t'u
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béré késhtu. Pra me 1/8-¢n me vullnetin e 1/8-én e shqiptaréve kéta duan ta
sundojné 7 tjer€. Me kété€ shqyrtim q& b&jmé kétu ne i themi shqiptaréve g8 kétu
deputeti i Kuvendit t& Shqipérisé, anétarét e KAS-it jané burra ¢& kané vullnet &
pérta cuar jetén e shqiptaréve pérpara dhe pérpara iu shkon vetém atéheré kur nee
vemé drejtésing drejtési. At€ gé &shté vendosur né parlament ta zbatojmé ashtu si¢
gshté théng aty dhe pastaj populli e di vet& se ¢faré bén se kush ka qejf t& udhgheq.
- Né kété territim & ketij problemi uné them & kemi mundési dhe duke aprovuar
kérkesén toné pér ta shqyrtuar‘kété né seanc€ ku ne do t& provojmé katriciprisht,
sepse ajo q€ ne kemi pretenduar tek ky objekt i késaj kérkese qéndfon ligjérisht né
pérputhje me Kushtetutén ¢ Republikés s& Shqipérisé me Kodin Zgjedhor dhe me

rradhé, faleminderit.

Z. K. Bele: Njé pyetje pa paragjykuar themelin e ¢éshtjes sepse Eshté njé fazg
tjetér, pra ju mendoni se ndérmjet késaj k&rkese t&€ realizohet pavlefshméria e .
zgjedhjeve dhe t€ béhen zgjehdjef né nj& kohé tjetér pasi t& garantohet e drejta é | |
emigrantéve pér t€ votuar nga jashté. Pra t€ vazhdojé parlamenti dhe pér njé kohé

t& pacaktuar?

Z. S. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: ] o té pacaktuar ne pretendojmé t’i japim
jeté Kodit Zgjedhor késhtu si¢ thot€ kodi n& qofté se kodi thoté mos b€ zgjedhje
asnjéheré mé, ne themi ¢faré thot& kodi ne do t€ provojme. Kérkojmé q& t& behet
kjo seancé do t&€ provojmeé, sepse pretendimi yné &sht€ n€ pérputhje me
Kushtetutén e Republikés s& Shqipérisé dhe me Kodin Zgjedhor. Ne nuk mund t&
pranojmé né asnjé ményré qé gjysma e shqiptaréve mos t€ kené t€ drejté pér t&
votuar pérderisa ia ka dhéné t& drejtén ligji se jemi shqiptar dhe kemi nderin e

shqiptarit.
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Z. I. Rusmali: Njé pyetje pér administratén, ju that€ q¢ k&rkesa 8shté paraqitur
~ jashtg afatit apo jo? Mund t& na arsyetoni, si e arsyetoni afatin juve data 23 &shté

data e vendimit, data 28 &shté data e depozmmlt

Z.Y. Merkaj: Atéher€ referuar nenit 9 t& rregullores s&€ KAS-it, pika 8 ku citohet
se kundér akteve t€ Komisionerit lejohet ankim né rrugé administrative né KAS
nga palét 'qé demostrojné interes t& ligjshém pér céshtjet objekte ankimi. N&
periudhén nga ndarja e dekretit t€ Presidentit pér zhvillimin e zgjedhjeve deri né
shpalljen e rezultatit p&rfundimtar ankimi paraqitet brenda tre ditéve ﬁga martja e
vendimit, do t& thot& g€ martja e vendimit &sht€ me datén 23 duke nisur nga nisja e
shpalljes por nga dita q& &shté marré vendimi, duke llogaritur 23, 24 lldgaritet data
25 &shté afati i fundit i paraqitjes s& .ankimit.

Z. 8. Jenishehri, pérfagésues i ABEOK: Dje paradreke qé " kam ardhur pérdité
kétu meqénése kam takuar zotin Olsi, kam folur me t& personalisht. T¢ them t&
drejtén e falenderoj pér até marrédhénie q& ka t& paktén me koalicionin toné dhe i
sqarova kété problem g€ nuk jan€ zbardhur akoma dhe i thashé se po mbaron afati
bashké numércam dhe tha sot mbaron afati. Ajo zonja q€ i dorézova dje pyeti diké
né administraté dhe pas pak minutash erdhi dhe zoti Olsi aty dhe e pranuan k&té se
po t& ishte ashtu q& do ta kishin théné nése nuk do t& ishim brenda afatit atéheré
Administrata e KQZ-s& nuk do ta merrte, € mori na dha dhe numrin e protokollit
dhe uné fola me drejtorin juridik dje e kam takuar. Po t& na thoshin u ka mbaruar
afati nuk keni t& drejté t&€ merrni vendimet ju mbaroi ne vijmé e marrim vendimet
kétu. Ne mund t€ caktojmé dhe diké tjetér t'i marré pérderisa ne vijmé kétu, vijmé

te organi & &shté pér két€ puné. Nése kemi béré ndonjé shkelje nése do t&
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shqyrtohet né qofté se nuk kemi t& drejté, KAS-i nuk do t& marré vendim pse po i
themi ne nuk i kemi bér€ lutje ndonjé heré KAS-it g€ t€ na dalg zot, por ne kemi
vullnet t€ jasht€zakonshém q& KAS-i t& zbatojé ligjin dhe ne jemi deputet atje g€

kemi zemér shpirt pér popullin tong.

Z. K, Bele: Mirg zoti Jenishehri ju'falenderojmé ne do ta vlerésojmé né€ raport me

ligjin lidhur dhe kété moment. Nése nuk kemi ndonjé gjé tjetér né kété faz€ KAS |
térhiget pér vendiin pér t&€ vlerésuar nése jemi para asaj cfaré parashtruém pra pér
kalimin ose jo n& shqyrtim t& ankimit. Do t& marrim njé kohg& t€ arsyeshme 15

~ minuta né parim ne do t& mblidhemi né orén 13:20 pérﬂ ta shpallur vendimin.

- Rifillon Mbledhja
Ora: 13:20

Z. K. Bele: Atéheré KAS né pérfundim t& shqyrtimit mbéshtetur né nenet 21, 126,
130 germa “c”, t& Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s¢ Shqipérisé dhe n€ nenet 17 pika
3 shkronja “b” dhe neni 18 pika 1 shkronja “¢”, vendimit nr.03 t& Komisionit
Rregullator vendosi: N
Mospranimin pér shqyrtim t€ Kérkes&€s Ankimore nr.56, date 28.06. 2021 t&
paraqitur nga Koalicioni ABEOK.

Ky vendim hyn né fuqi menjeheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit

Qendror t& Zg] edhjeve. ,
Kundér ketl_] vendimi mund t& béhet ankim brenda nj€ afati 5 ditor nga Shpall_]a e tij
né Kolegjin Zgjedhor. |

Kjo seancé deklarohet e mbyllur. Vendimi nr.97
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